2020 年７月 10 日

各  位

会 社 名 株式会社 良品計画

代表者名 代表取締役社長    松﨑 曉

 （コード番号：7453  東証第一部）

問合せ先 執行役員企画室長  杉山 孝太

電話番号 03-3989-5972

2020 年８月期業績予想及び配当予想の公表に関するお知らせ

当社は、2020 年４月９日の「2020 年８月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」において、未定としておりました

2020 年８月期（2020年 3月 1日～2020 年８月 31日）の連結業績予想及び配当予想を下記の通りお知らせい

たします。

記

１． 連結業績予想

（１） 2020 年８月期連結業績予想（2020 年３月 1日～2020 年８月 31 日）

  営業収益 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

―

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円  銭

―

今回修正予想（B） 174,500 △2,000 △2,900 △3,900 △14.83

増減額（B－A） ― ― ― ― ―

増減率（%） ― ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2020 年 2月期）
438,713 36,380 36,377 23,253 88.47

（注）当社は、2020年５月27日開催の定時株主総会で「定款一部変更の件」が承認され、決算期を２月末日から８月31日に

変更いたしました。従いまして、経過期間となる2020年８月期は、６ヵ月間の決算期間となっております。

(２) 公表の理由

2020 年８月期の連結業績予想につきましては、「2020 年２月期 決算短信」の公表時には新型コロナウ

イルスの感染拡大による影響により、連結業績予想を合理的に算定することが困難であったため、未定とし

ておりました。しかしながら、欧米、西南アジア、オセアニアでは経済活動が制限されている地域があるもの

の、日本、東アジアでは経済活動が再開されており、当社グループの店舗においてもお客様および従業員

の健康と安全に配慮しながら段階的に平常時の営業時間に戻していることから、現時点において入手可能

な情報や予測等を踏まえ、連結業績予想を算定いたしましたので公表いたします。

２． 配当予想について

（１） 配当予想

１株当たり配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想
円 銭

―

円 銭

―

円 銭

―

今回予想 ― 5.00 5.00

前期実績（2020年2月期） 182.00 18.20 ―

（注）１．当社は、2019年９月１日付で普通株式１株につき10株の割合で株式分割を行っております。2020年２月期の第２

四半期末の配当金については、当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。

２．当社は、2020年５月27日開催の定時株主総会で「定款一部変更の件」が承認され、決算期を２月末日から８月31

日に変更いたしました。従いまして、経過期間となる2020年８月期は、６ヵ月間の決算期間となっております。

（２） 配当予想の理由

内部留保の状況及び株主各位に対する利益還元を勘案し、１株当たり期末配当金を５円とする予定で

す。

（将来に関する記述等についての注記事項）

上記の業績予想等は、本資料の発表日現在に入手可能な資料を基に作成したものであり、実際の業績

は、様々な要因により、予想数値と異なる可能性があります。

以  上